
Raadsbesluit

 

De raad van de gemeente Zwartewaterland;

Overwegende, dat de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Zwartewaterland in

overeenstemming gebracht moet worden met jurisprudentie.

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, d.d. 20 september 2016;

Gezien ;

De uitspraak van de Centrale Raad van Beroep dat delegatie van het heffen van de eigen bijdrage voor

de algemene voorziening hulp bij het huishouden aan het college niet is toegestaan; en dus in de Ver-

ordening moet worden geregeld.

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet;

Besluit:

De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Zwartewaterland 2015 als volgt te wijzigen:

Aan artikel 1 wordt toegevoegd de navolgende begripsbepaling:

Langdurige noodzaak: het college beoordeelt individueel of ondersteuning langdurig noodzakelijk is.

Een maatwerkvoorziening is in ieder geval langdurig noodzakelijk wanneer de ondersteuning langer

dan zes maanden nodig is.

Artikel 12, lid 2 wordt als volgt aangevuld:

-Voor de algemene voorziening hulp bij het huishouden wordt een eigen bijdrage betaald aan de

zorgaanbieder. Deze eigen bijdrage is voor

∘ Minima: het tarief van de gekozen gecontracteerde zorgaanbieder minus € 16,70 per uur.

∘ Huishoudelijke hulp toelage: het tarief van de gekozen gecontracteerde zorgaanbieder minus €

11,70 per uur.

• tenzij deze het bedrag van € 19,40 voor een alleenstaande en € 27,60 voor alleenstaande

ouders en gehuwden per vier weken te boven gaat;

• iemand op grond van de maatwerkvoorziening(en) de maximale eigen bijdrage betaalt.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zwartewaterland van 27

oktober 2016.

de griffier, de voorzitter,

ing. H.W. Schotanus - Schutte ing. E.J. Bilder

Nr. 153499

GEMEENTEBLAD 7 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Zwartewaterland.

Gemeenteblad 2016 nr. 153499 7 november 20161


